
«6» июня 2023 г. 
 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 6 июня 2023 года                                                                         № 229/49  

  

О внесении изменений в Решение Совета Заливинского сельского поселения  «О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Заливинского сельского поселе-

ния  решил: 

Внести изменения в Решение Совета Заливинского сельского поселения от 23 декабря 2022 года № 199/39 «О 

бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее по тексту - решение) следую-

щие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Заливинского сельского поселения (далее – местный бюджет) 

на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 7 877 602,47 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 8 767 792,47 руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 890 190,00 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 845 675,44 руб. и на 2025 год в сумме 5 910 

379,35 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 845 675,44руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 142 500,00 руб., и на 2025 год в сумме 5 910 379,35руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 288 000,00руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2024 и на 2025 годы равный нулю.». 

2. В статье 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 5 941 610,47 руб., в 2024 году 

в сумме 3 779 773,44 руб. и в 2025 году в сумме 3 770 697,35 руб.». 

3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муни-

ципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему Решению.  

7. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

8.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнаро-

дования). 

9. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 

местного самоуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

Глава Заливинского сельского  поселения Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                                              А.А.Ремденок 

consultantplus://offline/ref=2DAE847929CEE7F8BD43282CFF28B5E18AA5AD7C06406D1892B430988D7C3232E3AD076F292B8F21737600qFF7E
consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


Приложение № 1 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 "Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

Наименование кодов классификации доходов местного 

бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета  Сумма, рублей 

 Вид доходов  бюджета Подвид доходов бюджета 

2023 год 2024 год 2025 год 

 
Груп-

па 

дохо-

дов 

Под- 

груп-

па 

дохо-

дов 

Ста-

тья 

до-

хо-

дов 

Под- 

ста-  

тья 

дохо- 

дов 

Эле- 

мент 

дохо-

дов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитичес 

кая группа 

подвида дохо-

дов бюджета 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 5 941 610,47 3 779 773,44 3 770 967,35 

 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 00 000 00 0000 000 5 941 610,47 3 779 773,44 3 770 967,35 

 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 
2 02 10 000 00 0000 150 4 520 776,74 3 633 198,44 3 619 054,35 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 4 520 776,74 3 633 198,44 3 619 054,35   

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Россий-

ской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 4 520 776,74 3 633 198,44 3 619 054,35 

  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации 
2 02 30 000 00 0000 150 140 075,00 146 575,00 151 913,00 

  

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-

ского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 140 075,00 146 575,00 151 913,00 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправ-

ления поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 140 075,00 146 575,00 151 913,00 

  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 280 758,73     

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-

ниципальных образований на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 99 852,98     

 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 

2 02 40 014 10 0000 150 99 852,98     

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там 
2 02 49 999 00 0000 150 1 180 905,75 0,00 0,00 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там сельских поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 1 180 905,75     

 Итого доходов               5 941 610,47 3 779 773,44 3 770 967,35 " 

 

Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 "Приложение № 3 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

   

     

Наименование кодов классификации расходов местного 

бюджета  

Коды классификации рас-

ходов местного бюджета  

Сумма, рублей 

 2023 год 2024 год 2025 год 

 

Раздел Подраздел Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого ха-

рактера 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого 

характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Общегосударственные вопросы 01 00 4 705 904,74  10 000,00  3 573 980,44    3 494 516,35    

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

01 03 2 549,00            

 Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

01 04 2 570 650,00    1 785 440,00    1 771 270,00    

 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 44 805,00    44 805,00        

 Резервные фонды 01 11 20 000,00    20 000,00    20 000,00    

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 509 100,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

 Национальная оборона 02 00 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 
03 00 73 530,00  73 530,00          

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожарная без-

опасность 

03 10 73 530,00  73 530,00          

 Национальная экономика 04 00 2 240 129,75  33 075,75  1 682 620,00    1 745 950,00    

 Общеэкономические вопросы 04 01 33 075,75  33 075,75          

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 207 054,00    1 682 620,00    1 745 950,00    

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 434 152,98  1 164 152,98  150 000,00    150 000,00    

 Коммунальное хозяйство 05 02 1 264 815,37  1 159 152,98          

 Благоустройство 05 03 169 337,61  5 000,00  150 000,00    150 000,00    

 Образование 07 00 2 000,00            

 Молодежная политика 07 07 2 000,00            

 Культура, кинематография 08 00 60 000,00    70 000,00        

 Культура 08 01 60 000,00    70 000,00        

 Социальная политика 10 00 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 Пенсионное обеспечение 10 01 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 Физическая культура и спорт 11 00 22 000,00            

 Массовый спорт 11 02 22 000,00            

 Всего расходов     8 767 792,47  1 420 833,73  5 703 175,44  146 575,00  5 622 379,35  151 913,00  " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

 



к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

"Приложение № 4 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

                 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

   

 

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации рас-

ходов местного бюджета  

Коды классификации расходов местного 

бюджета  

Сумма, рублей 

 2023 год 2024 год 2025 год 

 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
-

д
и

те
л
ь
 с

р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого 

характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

  

Администрация Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

608         8 767 792,47  1420833,73  5 703 175,44  146 575,00  5622 379,35  151 913,00  

 1 Общегосударственные вопросы 608 01 00     4 705 904,74  10 000,00  3 573 980,44    3494 516,35    

 

  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

608 01 02     558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономического потенциала Заливин-

ского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области в 2014-

2025 годах" 

608 01 02 0800000000   558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    

 

  

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управление общественными финансами 

и имуществом в Заливинском сельском по-

селении Тарского муниципального района 

Омской области" 

608 01 02 0810000000   558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    

 

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 02 0810100000   558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    

 



  

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-

управления 

608 01 02 0810129980   548 800,00    548 800,00    548 800,00    

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

608 01 02 0810129980 100 548 800,00    548 800,00    548 800,00    

 
  

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
608 01 02 0810129980 120 548 800,00    548 800,00    548 800,00    

 

  

Поощрение органов местного самоуправле-

ния сельских поселений, достигнувших 

наилучших показателей эффективности дея-

тельности 

608 01 02 0810180100   10 000,00  10 000,00          

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

608 01 02 0810180100 100 10 000,00  10 000,00          

 
  

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
608 01 02 0810180100 120 10 000,00  10 000,00          

 

  

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

608 01 03     2 549,00            

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 01 03 0800000000   2 549,00            

 

  

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управление общественными финансами 

и имуществом в Заливинском сельском по-

селении Тарского муниципального района 

Омской области" 

608 01 03 0810000000   2 549,00            

 

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 03 0810100000   2 549,00            

 

  

Предоставление межбюджетных трансфер-

тов на осуществление части полномочий по 

реализации и исполнению функций и пол-

608 01 03 0810160080   2 549,00            

 



номочий контрольно-счетного органа посе-

ления в соответствии с заключенным со-

глашением 

  Межбюджетные трансферты 608 01 03 0810160080 500 2 549,00            

   Иные межбюджетные трансферты 608 01 03 0810160080 540 2 549,00            

 

  

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

608 01 04     2 570 650,00    1 785 440,00    1771 270,00    

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономического потенциала Заливин-

ского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области в 2014-

2025 годах" 

608 01 04 0800000000   2 570 650,00    1 785 440,00    1771 270,00    

 

  

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управление общественными финансами 

и имуществом в Заливинском сельском по-

селении Тарского муниципального района 

Омской области" 

608 01 04 0810000000   2 570 650,00    1 785 440,00    1771 270,00    

 

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 04 0810100000   2 570 650,00    1 785 440,00    1771 270,00    

 

  

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-

управления 

608 01 04 0810129980   2 570 650,00    1 785 440,00    1771 270,00    

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

608 01 04 0810129980 100 1 892 299,00    1 706 350,00    1701 050,00    

 
  

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
608 01 04 0810129980 120 1 892 299,00    1 706 350,00    1701 050,00    

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 01 04 0810129980 200 663 851,00    79 090,00    70 220,00    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 01 04 0810129980 240 663 851,00    79 090,00    70 220,00    

   Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 0810129980 800 14 500,00            

   Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 04 0810129980 850 14 500,00            

   Обеспечение деятельности финансовых, 608 01 06     44 805,00    44 805,00        

 



налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 01 06 0800000000   44 805,00    44 805,00        

 

  

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управление общественными финансами 

и имуществом в Заливинском сельском по-

селении Тарского муниципального района 

Омской области" 

608 01 06 0810000000   44 805,00    44 805,00        

 

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 06 0810100000   44 805,00    44 805,00        

 

  

Предоставление межбюджетных трансфер-

тов на осуществление части полномочий по 

составлению проекта бюджета поселения и 

организации исполнения бюджета поселе-

ния в соответствии с заключенным согла-

шением 

608 01 06 0810160020   44 805,00    44 805,00        

   Межбюджетные трансферты 608 01 06 0810160020 500 44 805,00    44 805,00        

   Иные межбюджетные трансферты 608 01 06 0810160020 540 44 805,00    44 805,00        

   Резервные фонды 608 01 11     20 000,00    20 000,00    20 000,00    

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономического потенциала Заливин-

ского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области в 2014-

2025 годах" 

608 01 11 0800000000   20 000,00    20 000,00    20 000,00    

 

  

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управление общественными финансами 

и имуществом в Заливинском сельском по-

селении Тарского муниципального района 

Омской области" 

608 01 11 0810000000   20 000,00    20 000,00    20 000,00    

 

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 11 0810100000   20 000,00    20 000,00    20 000,00    

 
  

Резервный фонд Администрации Заливин-

ского сельского поселения 
608 01 11 0810129970   20 000,00    20 000,00    20 000,00    

   Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 0810129970 800 20 000,00    20 000,00    20 000,00    

   Резервные средства 608 01 11 0810129970 870 20 000,00    20 000,00    20 000,00    

   Другие общегосударственные вопросы 608 01 13     1 509 100,74    1 174 935,44    1154 446,35    

 



  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 01 13 0800000000   1 509 100,74    1 174 935,44    1154 446,35    

 

  

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управление общественными финансами 

и имуществом в Заливинском сельском по-

селении Тарского муниципального района 

Омской области" 

608 01 13 0810000000   1 509 100,74    1 174 935,44    1154 446,35    

 

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 13 0810100000   93 850,00            

 

  

Прочие мероприятия направленные на по-

вышение эффективности деятельности Ад-

министрации 

608 01 13 0810129990   93 850,00            

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 01 13 0810129990 200 91 850,00            

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 01 13 0810129990 240 91 850,00            

   Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 0810129990 800 2 000,00            

   Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 13 0810129990 850 2 000,00            

 
  

Мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственности 
608 01 13 0810300000   1 415 250,74    1 174 935,44    1154 446,35    

 

  

Прочие мероприятия в области приватиза-

ции и управления муниципальной собствен-

ности 

608 01 13 0810329990   1 415 250,74    1 174 935,44    1154 446,35    

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 01 13 0810329990 200 1 345 003,74    1 174 935,44    1154 446,35    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 01 13 0810329990 240 1 345 003,74    1 174 935,44    1154 446,35    

   Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 0810329990 800 70 247,00            

   Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 13 0810329990 850 70 247,00            

 2 Национальная оборона 608 02 00     140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 
  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
608 02 03     140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

608 02 03 0800000000   140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 



ници-пального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

  

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управле-ние общественными финанса-

ми и имуществом в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального райо-

на Омской области" 

608 02 03 0810000000   140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 02 03 0810100000   140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 

  

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских округов 

(финансовое обеспечение исполнения орга-

нами местного самоуправления поселений 

Омской области полномочий по первичному 

воинскому учету) 

608 02 03 0810151182   140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

608 02 03 0810151182 100 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 
  

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципаль-ных) органов 
608 02 03 0810151182 120 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 
3 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
608 03 00     73 530,00  73 530,00          

 

  

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 

608 03 10     73 530,00  73 530,00          

   Непрограммные расходы 608 03 10 9900000000   73 530,00  73 530,00          

 
  

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 
608 03 10 9940000000   73 530,00  73 530,00          

 

  

Непрограммные мероприятия в сфере наци-

ональной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

608 03 10 9940300000   73 530,00  73 530,00          

 

  

Расходы, осуществляемые за счет средств 

резервного фонда Правительства Омской 

области  

608 03 10 9940379970   73 530,00  73 530,00          

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 03 10 9940379970 200 73 530,00  73 530,00          

   Иные закупки товаров, работ и услуг для 608 03 10 9940379970 240 73 530,00  73 530,00          

 



обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

4 Национальная экономика 608 04 00     2 240 129,75  33 075,75  1 682 620,00    1745 950,00    

   Общеэкономические вопросы 608 04 01     33 075,75  33 075,75          

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 04 01 0800000000   33 075,75  33 075,75          

 

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление соци-

альной политики в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального райо-

на Омской области" 

608 04 01 0830000000   33 075,75  33 075,75          

 

  

Обеспечение доступности и качества предо-

ставления мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан 

608 04 01 0830400000   33 075,75  33 075,75          

 

  

Организация и финансирование временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-

ное от учебы время 

608 04 01 0830480110   33 075,75  33 075,75          

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

608 04 01 0830480110 100 33 075,75  33 075,75          

 

  

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
608 04 01 0830480110 120 33 075,75  33 075,75          

   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 608 04 09     2 207 054,00    1 682 620,00    1745 950,00    

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономического потенциала Заливин-

ского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области в 2014-

2025 годах" 

608 04 09 0800000000   2 207 054,00    1 682 620,00    1745 950,00    

 

  

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" 

608 04 09 0820000000   2 207 054,00    1 682 620,00    1745 950,00    

 

  

Модернизация и развитие автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

Заливинском сельском поселении 

608 04 09 0820200000   2 207 054,00    1 682 620,00    1745 950,00    

 
  

Прочие мероприятия направленные на мо-

дернизацию и развитие автомобильных до-
608 04 09 0820229990   2 207 054,00    1 682 620,00    1745 950,00    

 



рог и инженерных сооружений на них 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 04 09 0820229990 200 2 207 054,00    1 682 620,00    1745 950,00    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 04 09 0820229990 240 2 207 054,00    1 682 620,00    1745 950,00    

 5 Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00     1 434 152,98  1164152,98  150 000,00    150 000,00    

   Коммунальное хозяйство 608 05 02     1 264 815,37  1159152,98          

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

ници-пального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 05 02 0800000000   205 515,37  99 852,98          

 

  

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" 

608 05 02 0820000000   205 515,37  99 852,98          

 
  

Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства в Заливинском сельском поселении 
608 05 02 0820100000   205 515,37  99 852,98          

 
  

Прочие мероприятия направленные на раз-

витие жилищно-коммунального хозяйства 
608 05 02 0820129990   105 662,39            

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 02 0820129990 200 105 662,39            

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 02 0820129990 240 105 662,39            

 
  

Организация в границах поселения электро-, 

тепло-, газо-, водоснабжения населения 
608 05 02 0820180080   99 852,98  99 852,98          

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 02 0820180080 200 99 852,98  99 852,98          

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 02 0820180080 240 99 852,98  99 852,98          

   Непрограммные расходы 608 05 02 9900000000   1 059 300,00  1059300,00          

 
  

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 
608 05 02 9940000000   1 059 300,00  1059300,00          

 
  

Непрограммные мероприятия в сфере жи-

лищно-коммунального хозяйства 
608 05 02 9940500000   1 059 300,00  1059300,00          

 

  

Реализация мероприятий за счет средств 

резервного фонда Администрации Тарского 

муниципального района 

608 05 02 9940589970   1 059 300,00  1059300,00          

 



  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 02 9940589970 200 1 059 300,00  1059300,00          

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 02 9940589970 240 1 059 300,00  1059300,00          

   Благоустройство 608 05 03     169 337,61  5 000,00  150 000,00    150 000,00    

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 05 03 0800000000   155 000,00  5 000,00  100 000,00    100 000,00    

 

  

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управление общественными финансами 

и имуществом в Заливинском сельском по-

селении Тарского муниципального района 

Омской области" 

608 05 03 0810000000   5 000,00  5 000,00          

 

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 05 03 0810100000   5 000,00  5 000,00          

 

  

Поощрение органов местного самоуправле-

ния сельских поселений, достигнувших 

наилучших показателей эффективности дея-

тельности 

608 05 03 0810180100   5 000,00  5 000,00          

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 03 0810180100 200 5 000,00  5 000,00          

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 03 0810180100 240 5 000,00  5 000,00          

 

  

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области" 

608 05 03 0820000000   150 000,00    100 000,00    100 000,00    

 
  

Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства в Заливинском сельском поселении 
608 05 03 0820100000   150 000,00    100 000,00    100 000,00    

 
  

Прочие мероприятия направленные на раз-

витие жилищно-коммунального хозяйства 
608 05 03 0820129990   150 000,00    100 000,00    100 000,00    

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 03 0820129990 200 150 000,00    100 000,00    100 000,00    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 03 0820129990 240 150 000,00    100 000,00    100 000,00    

 



  

Муниципальная программа Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области «Формирова-

ние комфортной городской среды» на пери-

од 2018-2024 годы 

608 05 03 4400000000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 

  

Подпрограмма «Благоустройство обще-

ственных территорий населенных пунктов 

Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» 

608 05 03 4420000000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 

  

Благоустройство общественных территорий 

населенных пунктов Заливинского сельско-

го поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

608 05 03 4420200000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

   Благоустройство общественных территорий 608 05 03 4420229990   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 03 4420229990 200 14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 03 4420229990 240 14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 6 Образование 608 07 00     2 000,00            

   Молодежная политика 608 07 07     2 000,00            

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

ниципаль-ного района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 07 07 0800000000   2 000,00            

 

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление соци-

альной политики в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального райо-

на Омской области" 

608 07 07 0830000000   2 000,00            

 

  

Развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области моло-

дежной политики и культуры 

608 07 07 0830100000   2 000,00            

 

  

Прочие мероприятия направленные на раз-

витие физической культуры, спорта и реа-

лизация мероприятий в области молодеж-

ной политики и культуры 

608 07 07 0830129990   2 000,00            

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 07 07 0830129990 200 2 000,00            

   Иные закупки товаров, работ и услуг для 608 07 07 0830129990 240 2 000,00            

 



обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

7 Культура, кинематография 608 08 00     60 000,00    70 000,00        

   Культура 608 08 01     60 000,00    70 000,00        

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 08 01 0800000000   60 000,00    70 000,00        

 

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление соци-

альной политики в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального райо-

на Омской области" 

608 08 01 0830000000   60 000,00    70 000,00        

 

  

Развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области моло-

дежной политики и культуры 

608 08 01 0830100000   60 000,00    70 000,00        

 

  

Прочие мероприятия направленные на раз-

витие физической культуры, спорта и реа-

лизация мероприятий в области молодеж-

ной политики и культуры 

608 08 01 0830129990   60 000,00    70 000,00        

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 08 01 0830129990 200 60 000,00    70 000,00        

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 08 01 0830129990 240 60 000,00    70 000,00        

 8 Социальная политика 608 10 00     90 000,00    80 000,00    80 000,00    

   Пенсионное обеспечение 608 10 01     90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 10 01 0800000000   90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление соци-

альной политики в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального райо-

на Омской области" 

608 10 01 0830000000   90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 

  

Обеспечение доступности и качества предо-

ставления мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан 

608 10 01 0830400000   90 000,00    80 000,00    80 000,00    

   Доплаты к пенсиям муниципальных служа- 608 10 01 0830420010   90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 



щих 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
608 10 01 0830420010 300 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

608 10 01 0830420010 320 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 9 Физическая культура и спорт 608 11 00     22 000,00            

   Массовый спорт 608 11 02     22 000,00            

 

  

Муниципальная программа "Развитие соци-

ально-экономи-ческого потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского му-

ниципа-льного района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 11 02 0800000000   22 000,00            

 

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление соци-

альной политики в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального райо-

на Омской области" 

608 11 02 0830000000   22 000,00            

 

  

Развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области моло-

дежной политики и культуры 

608 11 02 0830100000   22 000,00            

 

  

Прочие мероприятия направленные на раз-

витие физической культуры, спорта и реа-

лизация мероприятий в области молодеж-

ной политики и культуры 

608 11 02 0830129990   22 000,00            

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 11 02 0830129990 200 2 000,00            

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 11 02 0830129990 240 2 000,00            

 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
608 11 02 0830129990 300 20 000,00            

   Премии и гранты 608 11 02 0830129990 350 20 000,00            

   Всего расходов           8 767 792,47  1420833,73  5 703 175,44  146 575,00  5622 379,35  151 913,00  

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 "Приложение № 5 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации расходов мест-

ного бюджета 

Коды классификации рас-

ходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

 2023 год 2024 год 2025 год 

 

Целевая статья 

Вид 

рас-

ходов 

Всего 

в том числе за 

счет поступ-

лений целево-

го характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Ом-

ской области в 2014-2025 годах" 

0800000000   7 620 624,86  288 003,73  5 653 175,44  146 575,00  5 572 379,35  151 913,00  

 

1.1 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управ-

ление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского муници-

пального района Омской области" 

0810000000   4 850 979,74  155 075,00  3 720 555,44  146 575,00  3 646 429,35  151 913,00  

 
  

Повышение эффективности деятельности Админи-

страции Заливинского сельского поселения 
0810100000   3 435 729,00  155 075,00  2 545 620,00  146 575,00  2 491 983,00  151 913,00  

 
  

Резервный фонд Администрации Заливинского 

сельского поселения 
0810129970   20 000,00    20 000,00    20 000,00    

   Иные бюджетные ассигнования 0810129970 800 20 000,00    20 000,00    20 000,00    

   Резервные средства 0810129970 870 20 000,00    20 000,00    20 000,00    

 
  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
0810129980   3 119 450,00    2 334 240,00    2 320 070,00    

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

0810129980 100 2 441 099,00    2 255 150,00    2 249 850,00    

 



  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0810129980 120 2 441 099,00    2 255 150,00    2 249 850,00    

 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
0810129980 200 663 851,00    79 090,00    70 220,00    

 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
0810129980 240 663 851,00    79 090,00    70 220,00    

   Иные бюджетные ассигнования 0810129980 800 14 500,00            

   Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810129980 850 14 500,00            

 
  

Прочие мероприятия направленные на повышение 

эффективности деятельности Администрации 
0810129990   93 850,00            

 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
0810129990 200 91 850,00            

 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
0810129990 240 91 850,00            

   Иные бюджетные ассигнования 0810129990 800 2 000,00            

   Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810129990 850 2 000,00            

 

  

Осуществление первичного воинского учета органа-

ми местного самоуправления поселений, муници-

пальных и городских округов (финансовое обеспече-

ние исполнения органами местного самоуправления 

поселений Омской области полномочий по первич-

ному воинскому учету) 

0810151182   140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

0810151182 100 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 
  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0810151182 120 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 

  

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий по составлению 

проекта бюджета поселения и организации исполне-

ния бюджета поселения в соответствии с заключен-

ным соглашением 

0810160020   44 805,00    44 805,00        

   Межбюджетные трансферты 0810160020 500 44 805,00    44 805,00        

   Иные межбюджетные трансферты 0810160020 540 44 805,00    44 805,00        

 

  

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий по реализации и 

исполнению функций и полномочий контрольно-

счетного органа поселения в соответствии с заклю-

ченным соглашением 

0810160080   2 549,00            

   Межбюджетные трансферты 0810160080 500 2 549,00            

   Иные межбюджетные трансферты 0810160080 540 2 549,00            

 



  

Поощрение органов местного самоуправления сель-

ских поселений, достигнувших наилучших показа-

телей эффективности деятельности 

0810180100   15 000,00  15 000,00          

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

0810180100 100 10 000,00  10 000,00          

 
  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0810180100 120 10 000,00  10 000,00          

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударствен-ных (муниципальных) нужд 
0810180100 200 5 000,00  5 000,00          

 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
0810180100 240 5 000,00  5 000,00          

 
  

Мероприятия в области приватизации и управления 

муниципальной собственности 
0810300000   1 415 250,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

 
  

Прочие мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственности 
0810329990   1 415 250,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
0810329990 200 1 345 003,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
0810329990 240 1 345 003,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

   Иные бюджетные ассигнования 0810329990 800 70 247,00            

   Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810329990 850 70 247,00            

 

1.2 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Заливин-

ского сельского поселения Тарского муниципально-

го района Омской области" 

0820000000   2 562 569,37  99 852,98  1 782 620,00    1 845 950,00    

 
  

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в За-

ливинском сельском поселении 
0820100000   355 515,37  99 852,98  100 000,00    100 000,00    

 
  

Прочие мероприятия направленные на развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства 
0820129990   255 662,39    100 000,00    100 000,00    

 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
0820129990 200 255 662,39    100 000,00    100 000,00    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
0820129990 240 255 662,39    100 000,00    100 000,00    

 
  

Организация в границах поселения электро-, тепло-, 

газо-, водоснабжения населения 
0820180080   99 852,98  99 852,98          

 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
0820180080 200 99 852,98  99 852,98          

 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
0820180080 240 99 852,98  99 852,98          

 
  

Модернизация и развитие автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в Заливинском 
0820200000   2 207 054,00    1 682 620,00    1 745 950,00    

 



сельском поселении 

  

Прочие мероприятия направленные на модерниза-

цию и развитие автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них 

0820229990   2 207 054,00    1 682 620,00    1 745 950,00    

 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
0820229990 200 2 207 054,00    1 682 620,00    1 745 950,00    

 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
0820229990 240 2 207 054,00    1 682 620,00    1 745 950,00    

 

1.3 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 

сферы и осуществление социальной политики в За-

ливинском сельском поселении Тарского муници-

пального района Омской области" 

0830000000   207 075,75  33 075,75  150 000,00    80 000,00    

 

  

Развитие физической культуры, спорта и реализация 

мероприятий в области молодежной политики и 

культуры 

0830100000   84 000,00    70 000,00        

 

  

Прочие мероприятия направленные на развитие фи-

зической культуры, спорта и реализация мероприя-

тий в области молодежной политики и культуры 

0830129990   84 000,00    70 000,00        

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
0830129990 200 64 000,00    70 000,00        

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
0830129990 240 64 000,00    70 000,00        

 
  

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
0830129990 300 20 000,00            

   Премии и гранты 0830129990 350 20 000,00            

 

  

Обеспечение доступности и качества предоставле-

ния мер социальной поддержки отдельным катего-

риям граждан 

0830400000   123 075,75  33 075,75  80 000,00    80 000,00    

   Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 0830420010   90 000,00    80 000,00    80 000,00    

   Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0830420010 300 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
0830420010 320 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 

  

Организация и финансирование временного трудо-

устройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

0830480110   33 075,75  33 075,75          

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

0830480110 100 33 075,75  33 075,75          

 

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0830480110 120 33 075,75  33 075,75          

 2 Муниципальная программа Заливинского сельского 4400000000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 



поселения Тарского муниципального района Ом-

ской области «Формирование комфортной город-

ской среды» на период 2018-2024 годы 

2.1 

Подпрограмма «Благоустройство общественных 

территорий населенных пунктов Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района 

Омской области» 

4420000000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 

  

Благоустройство общественных территорий насе-

ленных пунктов Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

4420200000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

   Благоустройство общественных территорий 4420229990   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
4420229990 200 14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
4420229990 240 14 337,61    50 000,00    50 000,00    

 3 Непрограммные расходы 9900000000   1 132 830,00  1 132 830,00          

 

3.1 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 
9940000000   1 132 830,00  1 132 830,00          

 

  

Непрограммные мероприятия в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
9940300000   73 530,00  73 530,00          

 

  

Расходы, осуществляемые за счет средств резервно-

го фонда Правительства Омской области  
9940379970   73 530,00  73 530,00          

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
9940379970 200 73 530,00  73 530,00          

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
9940379970 240 73 530,00  73 530,00          

 

  

Непрограммные мероприятия в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 
9940500000   1 059 300,00  1 059 300,00          

 

  

Реализация мероприятий за счет средств резервного 

фонда Администрации Тарского муниципального 

района 

9940589970   1 059 300,00  1 059 300,00          

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд 
9940589970 200 1 059 300,00  1 059 300,00          

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
9940589970 240 1 059 300,00  1 059 300,00          

   Всего расходов     8 767 792,47  1 420 833,73  5 703 175,44  146 575,00  5 622 379,35  151 913,00  

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

"Приложение № 6 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов классификации источников финан-

сирования дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета  Сумма. рублей 

Г
р

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 ф

и
-

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 д

еф
и

-

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Вид источников финансирования 

дефицита бюджета  

2023 год 2024 год 2025 год 

  

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т Подвид источ-

ников финанси-

рования дефи-

цита бюджета  

Аналитическая 

группа вида 

источников 

финансирования 

дефицита бюд-

жета  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000 890 190,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 890 190,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -7 877 602,47 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -7 877 602,47 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -7 877 602,47 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -7 877 602,47 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 8 767 792,47 5 845 675,44 5 910 379,35 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 8 767 792,47 5 845 675,44 5 910 379,35 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюдже-

тов 
01 05 02 01 00 0000 610 8 767 792,47 5 845 675,44 5 910 379,35 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюдже-

тов сельских поселений  
01 05 02 01 10 0000 610 8 767 792,47 5 845 675,44 5 910 379,35 

Всего 890 190,00 0,00 0,00 

 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 6 июня 2023 года                                                                                                                                        № 230/48 

 

О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

 Омской области 

 

Руководствуясь статьёй 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 06.11.2014 № 1674-ОЗ «Об от-

дельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Омской области», на основании Порядка 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, утверждённого Решением Совета Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 3 марта 2021 года № 46/9, в соответствии с Уставом Зали-

винского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

1. Приступить к формированию конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (далее 

также – конкурсная комиссия). 

2. Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (6 человек), другая половина – Главой Тарского муниципального райо-

на Омской области (6 человек).    

3. Не позднее следующего рабочего дня после принятия настоящего решения направить ходатайство Совета 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области о назначении половины 

членов конкурсной комиссии Главе Тарского муниципального района Омской области. 

4. Заявки кандидатов или предложения по кандидатурам в члены конкурсной комиссии, назначаемых Советом 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, принимаются Советом 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района в письменном виде от заинтересованных 

лиц с 9-00 до 17-00 часов местного времени, перерыв с 13-00 до 14-00 часов, в период с 06.06.2023 по 16.06.2023 

года по адресу: Омская область, с. Заливино, ул. Васильева, 1А. 

5. Назначение половины членов конкурсной комиссии проводится Советом Заливинского Тарского муници-

пального района Омской области на заседании сессии 21.06.2023 года. 

6. Назначение проводится в соответствии с порядком, установленным настоящим решением (прилагается).   

7. Конкурсная комиссия считается созданной со дня последнего по дате принятия правового акта о назначе-

нии половины членов конкурсной комиссии Советом Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области или Главой Тарского муниципального района Омской области. 

8. Настоящее решение о формировании конкурсной комиссии, а также ходатайство Совета Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района о назначении половины членов конкурсной комиссии 

направить Главе Тарского муниципального района Омской области. 

9. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения». 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                                            А.А. Ремдёнок 

 

Приложение № 1 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

от 06.06.2023 № 230/49 

ПОРЯДОК 

назначения половины членов конкурсной комиссии Советом Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

1. Назначение половины членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Заливин-

ского сельского поселения Тарского муниципального района (далее также – члены конкурсной комиссии) прово-

дится Советом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (далее так-

же – Советом поселения) на заседании сессии Совета поселения в установленную решением Совета Заливинско-

го сельского поселения Тарского муниципального района дату.  



2. Заседание Совета поселения о назначении половины членов конкурсной комиссии Советом Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области правомочно, если на нём присутствует не 

менее двух третей от установленного общего числа депутатов Совета Заливинского сельского поселения Тарско-

го муниципального района Омской области. 

3. Заявка о назначении в члены конкурсной комиссии (от кандидата в члены конкурсной комиссии) или пред-

ложение о назначении в члены конкурсной комиссии кандидатуры (от депутата Совета поселения, от трудовых 

коллективов, общественных объединений или организаций, органов местного самоуправления поселения иных 

заинтересованных лиц) подаётся в письменном виде в Совет Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области по адресу его местонахождения на имя Совета Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района Омской области. 

Документы принимаются заместителем председателя Совета поселения.  

4. В заявке (предложении) о назначении в члены конкурсной комиссии указываются: 

паспортные данные кандидата в члены конкурсной комиссии. 

В заявке (предложении) должно быть декларировано о том, что кандидат в члены конкурсной комиссии: 

не имеет гражданства (подданства) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, 

подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностран-

ного государства; 

не является депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти, органов мест-

ного самоуправления; 

не имеет решения судов, вступивших в законную силу, о признании гражданина недееспособным, ограничен-

но дееспособным;  

не имеет неснятые или непогашенные судимости в установленном федеральным законом порядке; 

не имеет избранную судом в качестве меры пресечения заключение под стражу; 

не содержится в местах лишения свободы по приговору суда; 

не является временно нетрудоспособным гражданином. 

5. Членами конкурсной комиссии не могут быть лица, указанные в пункте 12 раздела II Порядка проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заливинского сельского поселения Тарского муниципально-

го района Омской области, утверждённого Решением Совета Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области от 03.03.2021 № 46/9. В случае установления обстоятельства, при котором 

кандидат не может или не мог быть членом конкурсной комиссии, кандидатура не рассматривается и снимается с 

голосования, а назначенный член конкурсной комиссии – подлежит выведению из состава конкурсной комиссии 

Советом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

6. Совет поселения вправе проводить проверку представленных и декларированных сведений кандидата в 

члены конкурсной комиссии.    

7. Поступившие в Совет поселения за установленный период кандидатуры в члены конкурсной комиссии 

представляются к рассмотрению депутатов на заседании сессии Совета Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области. 

8. По каждому кандидату поимённо проводится открытое голосование. 

9. Каждый депутат вправе голосовать только за 6 внесённых в Совет Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области и рассматриваемых на заседании Совета поселения кандидатур. 

10. Депутаты оценивают кандидатуры самостоятельно, по своему внутреннему убеждению, основанному на 

своём представлении о достойном кандидате, способном по своему авторитету, своим профессиональным и лич-

ностным качествам осуществлять работу в конкурсной комиссии.    

11. Членами конкурсной комиссии становятся первые 6 кандидатов, набравшие большинство голосов.   

12. В случае если при первом голосовании за каждую из кандидатур большинство по голосам набрало больше 

чем 6 человек, тогда в отношении кандидатов, набравших на последних местах одинаковое количество голосов, и 

вследствие этого остающихся претендентами на вхождение в состав членов комиссии, проводится новое голосо-

вание согласно настоящему порядку. 

13. По результатам голосования принимается решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области о назначении половины членов конкурсной комиссии Советом Зали-

винского сельского поселения Тарского муниципального района. Решение принимается до принятия решения об 

объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области.    

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 от 6 июня 2023 года                                                                                 №  231/49  

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 15.04.2021 № 53/11 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий 



Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района  

Омской области» 

 

 В соответствии со статьями 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Заливинского сельского поселения, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области РЕШИЛ: 

1. Приложение № 1 и Приложение № 2 к решению Совета Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области от 15.04.2021 № 53/11 «Об утверждении порядка предоставления муници-

пальных гарантий Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» при-

знать утратившими силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области                                                                     А.А. Ремдёнок 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 6 июня 2023 года  № 232/49 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского  

сельского поселения Тарского муниципального района от 28.06.2018 № 50/151 «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области, Совет Заливинского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Заливинском сельском поселении Тарского муници-

пального района Омской области, утвержденное решением Совета Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района от 28.06.2018 № 50/151 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Зали-

винском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» (далее – решение), следующие 

изменения: 

В приложение к Решению  

1) часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 12 следующего содержания:  

«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;  

2) часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 5 следующего содержания:  

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».  

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте За-

ливинского сельского поселения. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения А.А. Ремдёнок 

 

 


